
Základní škola a mateřská škola Blatnice  

pod Svatým Antonínkem, 

okres Hodonín, příspěvková organizace, 

696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 

E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 

 

Přechodné ustanovení k výuce Informatiky podle RVP ZV z roku 2021 

 

V období 2022/2023 – 2025/2026 dochází na naší škole k postupnému náběhu vzdělávacích 

obsahů sestavených podle RVP ZV platného od 1. 9. 2021. Postupný náběh je graficky 

znázorněn v  následující tabulce. 

ročník 2022/23  2023/24 2024/25 2025/26 2026/27 2027/28 2028/29 

4. zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 
zahájení 

řádně 

5.  návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 
návaznost  

na 4 

6. zahájení bez 

návaznosti 

zahájení bez 

návaznosti 

návaznost 

na 4,5 

návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 
návaznost 

na 4,5 

7. zahájení bez 

návaznosti 
návaznost 

na 6 

návaznost 

na 6 

návaznost 

na 4,5,6 

návaznost 

na 4,5,6 
návaznost 

na 4,5,6 
návaznost 

na 4,5,6 

8.  návaznost 

na 7 

návaznost 

na 6,7 

návaznost 

na 6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

návaznost 

na 4,5,6,7 

9.   návaznost 

na 7,8 

návaznost 

na 6,7,8 

návaznost 

na 6,7,8 

návaznost 

na 4,5,6,7,8 

návaznost 

na 4,5,6,7,8 

 
Škola začne vyučovat podle nového ŠVP s předmětem Informatika a novými digitálními 

kompetencemi od 1. 9. 2022, a to ve 4., 6. a 7. ročníku. V roce 2022/23 je pro 4. ročník barva 

světle zelená, tedy řádné zahájení, a pro 6. a 7. ročník barva modrá, tedy částečný obsah, protože 

tito žáci neabsolvují předtím nic z nového učiva 1. stupně. V roce 2023/24 je v řádku pro 5. 

ročník vidět, že žáci mají již z předchozího roku absolvované učivo 4. ročníku, na jehož obsah 

navazují (světle zelená), žáci 6. ročníku zahajují výuku podle nového ŠVP bez návaznosti 

(modrá) a žáci 7. ročníku navazují na obsah 6. ročníku podle osnov, které by již mohly být 

standardní (tmavě zelená). 
 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz

